经宁波银保监局审核通过，中国工商银行股份有限公司余姚丈亭支行营业场所变更为：
余姚市丈亭镇寺前王村长乐路 165、167 号，人民路 6-9 号，现予以公告。

机构名称：中国工商银行股份有限公司

余姚丈亭支行

机构编码：B0001S233020145

许可证流水号：00638929

批准成立日期：2011年10月31日

营业地址：余姚市丈亭镇寺前王村长乐路

165、167号，人民路6-9号

邮政编码：315410

电 话：0574-62993997

业务范围：许可该机构经营中国银行保险

监督管理委员会依照有关法律、

行政法规和其他规定批准的业

务，经营范围以批准文件所列

的为准。

发证机关：宁波银保监局

发证日期：2020年6月12日

关于中国工商银行股份有限公司余姚丈亭支行变更营业场所的公告1.招标条件
本项目宁波广播电视大学终身教育大楼建设工程电梯采

购及安装等相关服务项目，招标人为宁波广播电视大学，招标
代理人为中冠工程管理咨询有限公司，建设资金来自宁波市财
政资金，项目出资比例为 100%。项目已具备招标条件，现对电
梯采购及安装等相关服务的采购进行公开招标。

2.项目概况与招标范围
建设地点：文教路80号；建设规模：本项目总建筑面积约29600

平方米；项目总投资：约18000万元；最高投标限价：204万元；招标范
围：宁波广播电视大学终身教育大楼电梯设备采购、安装及相关服务；
交货及安装地点：招标人指定地点；交货及安装期：交货期为90天，安
装工期为60天,具体交货和安装开始日期以招标人通知为准。

3.投标人资格要求
3.1本次招标要求投标人须具有合法有效的企业营业执照。
3.1.1 在中华人民共和国境内（不含港澳台）注册的独立法

人，具备投标产品供货和服务能力的制造商或代理商；若代理
商参加本次投标的，须提供投标产品的制造商出具的针对本项
目的唯一授权书,同一品牌只允许一个投标人参加投标。

3.1.2 投标产品的制造商具有国家质量技术监督部门颁发
的特种设备（乘客电梯）制造许可证 C 级及以上证书。

3.1.3投标人或投标产品的制造商具有国家质量技术监督部门
颁发的特种设备（乘客电梯）安装改造维修许可证C级及以上证书。

3.2 本次招标不接受联合体投标。
3.3 其他：

3.3.1 投标人须委派一名项目负责人。
3.3.2 投标人及其法定代表人、拟派项目负责人无违法行

为记录。
3.3.3 投标人及其法定代表人、拟派项目负责人不得为失

信被执行人。投标人应按招标文件专用条款规定的格式提供承
诺书。产生预中标人候选人后，招标代理人将在公示前对预中
标候选人及其法定代表人、拟派项目负责人的信息进行查询，
若存在失信被执行人信息的，招标人将取消预中标候选人资格
并重新组织招标。

4.招标文件的获取
4.1 凡有意参加投标者，请于 2020 年 06 月 11 日至 2020 年 6

月 29 日 16 时登录宁波市公共资源交易中心网站自行下载招标
文件，未下载招标文件的投标人，其投标将被拒绝。

4.2 招标文件每套售价 300 元，售后不退。
5.投标文件的递交
5.1 投标文件递交的截止时间（北京时间 2020 年 7 月 2 日 9

时 30 分），开标地点为宁波市公共资源交易中心。
5.2 逾期送达（或上传）的或者未送达指定地点的投标文

件，招标（代理）人不予受理。
6.联系方式
招标人：宁波广播电视大学
招标代理机构：中冠工程管理咨询有限公司
地址：宁波市新晖路 155 号东城国贸大厦 19 楼
联系人：陈懿倩 联系电话：0574-87731619

宁波广播电视大学终身教育大楼建设工程电梯采购及安装等相关服务项目招标公告

1.招标条件
本招标项目宁波大学材化学院装修工程已由宁波市发展

和改革委员会以甬发改审批（2019）526 号批准建设，项目业主
为宁波大学，招标人为宁波大学，招标代理人为杭州信达投资
咨询估价监理有限公司，建设资金来自宁波大学自筹解决，项
目出资比例为 100%。项目已具备招标条件，现对该项目的施工
进行公开招标。

2.项目概况与招标范围
建设地点：宁波大学校区内。
建设规模：建设面积 15650 平方米。
项目总投资：2794 万元。
招标控制价：16009519 元（含税价）。
计划工期：104 日历天。
招标范围：材化学院用房室内空间、墙地面、吊顶、强弱电、

给排水等装修。
标段划分：本工程为一个标段。
质量要求：按国家施工验收规范一次性验收合格
安全要求：合格
3.投标人资格要求
3.1 本次招标要求投标人须具有合法有效的企业营业执

照、安全生产许可证，具备建筑装修装饰工程专业承包贰级及
以上资质，并在人员、设备、资金等方面具有相应的施工能力。

3.2 本次招标不接受联合体投标。
3.3 拟派项目经理须具备注册建造师壹级，（注册）专业建

筑工程，具有有效的安全生产考核合格证（B 证）。
3.4 拟派项目经理应无在建项目（同一工程项目分段发包

或分期施工的除外）；拟派项目经理在“宁波市建筑市场信用信
息管理系统”中有项目人员未解锁的视同有在建项目，因特殊
情况未能解锁的，须在资格审查申请文件中，提供经建设行政
主管部门或其委托相关机构确认的项目完工证明材料。

3.5 其他：
（1）企业注册地在浙江省行政区域以外的投标人，须通过

浙江省住房和城乡建设厅的备案登记；
（2）投标人及其拟派项目经理须在宁波市建筑市场信用信

息管理系统录入信息的，相关内容应在系统中审核通过；
（3）投标人人工工资担保（保函信息）须在宁波市建筑市场

信用信息管理系统中显示：
宁波市内企业显示登记地在宁波市行政区域内任一区域

且保函信息在有效期内；宁波市外企业显示登记地在宁波市区

或海曙区或江北区或鄞州区或镇海区且保函信息在有效期内；
（4）投标人及其法定代表人、拟派项目经理无不良行为记

录（不良行为记录界定的范围为：国家、浙江省、宁波市相关行
政主管部门通报停止投标活动且处在被停止投标期间内）；

（5）投标人及其法定代表人、拟派项目经理不得为失信被
执行人。预中标候选人公示前，招标代理人将对预中标候选人
及其法定代表人、拟派项目经理失信信息进行查询（具体以预
中标候选人公示日前“信用中国”网站 www.creditchina.gov.cn
查询为准），若为失信被执行人的，则取消预中标候选人资格，
招标人重新组织招标。

4.招标文件的获取
4.1 凡有意参加投标者，请于规定的招标文件下载时间内

（北京时间，下同）2020 年 6 月 28 日至 2020 年 7 月 16 日 16 时登
录宁波市公共资源交易中心网站（http：//www.bidding.gov.cn）
自行下载招标文件，未购买招标文件的投标人，其投标将被拒
绝。

4.2 招标文件每套售价 300 元，售后不退。

5.投标文件的递交
5.1 投标文件递交的截止时间（即投标截止时间，下同）

2020 年 7 月 21 日 9 时 30 分，开标地点为宁波市公共资源交易中
心（宁波市鄞州区宁穿路 1901 号市行政服务中心四楼，具体受
理场所详见当日公告栏）。

（B）本项目为网上招投标项目，电子投标文件须在投标截
止时间前上传至宁波市公共资源网上交易暨电子监察系统

（http：//ggzy.bidding.gov.cn:60822/t9/login.jsp）。投标人可提交
备份电子投标文件（光盘或 U 盘形式），如提交备份电子投标文
件的，应单独密封包装。

5.2 逾期送达（或上传）的或者未送达指定地点的投标文
件，招标（代理）人不予受理。

6.招标公告发布
媒介：本次招标公告在宁波市公共资源交易中心网站、宁

波日报上发布。
7.联系方式
招标人：宁波大学
地址：宁波市江北区风华路 818 号
联系人：高老师 电话：0574-87600084
招标代理机构：杭州信达投资咨询估价监理有限公司
地址：宁波市高新区院士路 66 号创业大厦 6 楼 618 室
联系人：王工、高工 电话：0574-88130810、15867849585

宁波大学材化学院装修工程（施工）招标公告
交易登记号:P3302010000005646001

NINGBO DAILY6 e眼关注//广告
2020年6月29日 星期一
责任编辑/傅钟中

记者帮您跑现场

部门回复精选

在中国宁波网民生 e点通群众
留言板上，偶会有一些民生“小
事”的投诉与处置，引发网友的吐
槽。统而观之，这些吐槽的一大原
因在于相关部门的“不走心”！有
的是具体做事时“不走心”，粗心
大意，顾了这头丢那头；有的则是
处置与答复时“不走心”，答复笼
统，或是与实际情况不符。

城市管理千头万绪。其中，职

能部门常会碰到不少“鸡毛蒜皮”
的民生诉求，但老百姓的事再小也
是大事！将心比心、换位思考、设
身处地地体察和解决群众的操心
事、烦心事、揪心事，事关党和政
府的形象，事关群众的获得感、幸
福感与安全感。

在此，小编撷录群众留言中的
“槽点”一二，谨盼类似“不走
心”都能改一改。

老百姓的事，再小也是大事
这样的“不走心”能否改一改

有网友投诉：海志府旁边工地
24 小时不分昼夜连续作业严重扰
民，还经常能闻到臭味。特别是晚
上和周末，不知是不是趁环保部门
休息，就放出难以忍受的气体。天
气日渐炎热，周边居民苦不堪言，
为了不闻到恶臭，居民不敢开窗。
请环保部门在非工作日突击检查此
工地，是否违规排放有毒气味。

鄞州区综合行政执法局回复：
针对该城中村工地，我局属地明楼
中队已联系第三方检测单位进行夜
间噪声检测，后续中队将根据检测
结果跟进执法。

这个回复迅即被网友“吐槽”：
投诉的主要是臭气不断，不只是
噪声问题，部门有没有看清投诉
内容？ （易 民）

为何只做夜间噪声检测
我投诉的主要是“臭味”

6 月 10 日，网友“qyhk~”在
中国宁波网民生 e 点通群众留言板
上发帖反映：潘园路非机动车道旁
最近划了车位，原本正常宽度的非
机动车道被挤压成了一小条，电动
自行车行驶在这样狭窄的非机动车
道上，安全隐患非常大。

6 月 11 日，记者在现场看到，
鄞州区潘园路两侧非机动车道均划
了停车位，车位边线距离非机动车
道划线的距离确实十分狭窄，经测
量，最宽处只有 90 厘米，最窄处
不 到 40 厘 米 。 若 汽 车 未 压 线 停
放，且未收反光镜，将占据整个非
机动车道。

记者尝试在该条非机动车道上
骑行，为躲避停放在车位中的车
辆，时不时需要借用机动车道通
行 。 记 者 在 该 路 段 观 察 了 15 分
钟，行驶过的 13 辆电动自行车、2
辆自行车、2 辆电动三轮车无一例

外都在机动车道上行驶。
家住潘园路附近的林女士告诉

记者，她每天骑电动自行车上下
班，自从两侧的非机动车道上划了
停车位后，她不得不与机动车混行
在一条车道上，有几次还差点发生
了交通事故。林女士抱怨：政府部
门为了解决停车难划停车位无可厚
非，但也不能让我们骑电动自行车
的人这样骑“平衡木”吧？

对此，记者联系了潘火街道。
街道城建科相关负责人的解释是：
原来潘园路两侧车辆违停十分严
重，街道为引导车辆规范停放，特
别在道路两侧划了免费停车位。但
是，划车位之前没有考虑这么多，
划完以后才发现非机动车道区域太
过狭窄，标线确实需要调整。

据悉，该路段的标线调整工程
现已交给鄞州区城投公司负责实
施。相关调整已在进行中。

这条非机动车道
是要我们骑“平衡木”吗？

40 厘米宽的非机动车道！这是让骑车者骑“平衡木”吗？不少市民
只能骑行在机动车道上。 （仇龙杰 摄）

有网友咨询：我于 2016 年买
了一套小户型商品房，享受过大
学生购房补贴。现在要换房，打
算 将 以 前 的 房 子 卖 了 再 买 新 房 ，
这样的情况还能享受大学生购房
补贴吗？本人符合 10 年内毕业的
要求。

市人社局受理后给出了这样一
个回复：如果您个人条件符合，并
且自然资源规划部门出具的 《家庭
唯一住房证明》 等材料都齐全，请
通 过 http://hrs.nbrc.com.cn 进 行 在
线资格预审。窗口联系电话，可在
宁波市人才服务申报系统 http://
hrs.nbrc.com.cn 上 的 “ 信 息 公
告”-“各区县 （市） 受理单位联
系方式汇总”中查询。

对此，网友吐槽：请不要讲模

棱两可的话。我的情况已经表述得
很 清 楚 了 ， 到 底 能 不 能 享 受 补
贴，我想要一个准确答复。如果
我自己去资格审查，必须把现在
住 的 那 套 房 子 过 户 了 再 去 审 核 ，
万一没有通过呢？所以我先来咨
询你们，如果确定可以再去办理过
户手续。但这样的回复，对我来说
有何意义？

面对网友吐槽，市人社局作出
了第二次答复：您好，根据 《关于
推进开放揽才产业聚智相关政策的
实 施 细 则》 的 通 知 （甬 人 社 发

〔2019〕 17 号），享受基础人才购
房补贴，必须在宁波大市范围内首
次购买家庭唯一住房。您已经有购
房记录且也已经享受过相关政策，
所以无法再次享受。

这样的回复
对我来说有何意义？

有网友咨询：高桥镇 2020 年
实施的区及以上重点工程有哪几
个？麻烦告知一下。

海曙区高桥镇受理后回复：网
友，您好。截至目前，高桥镇共有

7 个在建市区重点工程。
网友吐槽：看来语文不太好，

上 面 问 的 是 “ 有 哪 几 个 ”， 不 是
“有几个”，不应该具体列举一下
吗？

我问的是“哪几个”
不是回复中的“几个”

高新区人才公寓咋申请

编号为“94996”的网友：申
请高新区人才公寓需要满足哪些条
件？提供哪些资料？

高新区管委会：目前高新区可
供租赁的人才公寓有江南景苑、凌
云公寓“专家楼”和宁波新材料创
新中心“精英公寓”三种。江南景
苑需四人申请租住一套房，申请人
须拥有硕士及以上学位或高级职

称、在宁波市 （海曙区、江北区、
鄞州区、镇海区、北仑区） 行政区
域内无房、与区内企业签订三年以
上 劳 动 合 同 并 在 区 内 缴 纳 社 保 。

“专家楼”房源紧缺，申请人一般
需获得硕士以上学位、在区内无
房、与区内企业签订一年以上劳动
合同并在区内缴纳社保。“精英公
寓”申请人需为经认定的高层次人
才，包括宁波市人才分类目录中的
第一类和第二类人才、国家和省重
点 计 划 培 养 人 才 、 市 “3315 计
划”和区“高新精英计划”系列人

才，需在区内无房、在区内创业或
与区内企业签订一年以上劳动合同
并在区内缴纳社保。申请区人才公
寓可向企业所属归口管理部门递交
申请材料。

姚江大桥拓宽何时施工

网友“癞癞”：姚江大桥拓宽
工程何时开始施工？工期多长？拓
宽后是否为双向六车道？施工期
间，姚江大桥是否会禁止通行？

市住建局：姚江大桥拓宽改建
及西侧地下通道新建工程预计年内
开工，计划工期两年，规划为双向
六车道。施工期间保持双向通行。

没考上高中是否能复读

编号“96500”的网友：没考
上高中，可以复读吗？

市教育局：根据义务段学籍管
理规定，学生取得初中毕业证书后
不可以复读。 （海文）

6 月 19 日，网友“桃白白@”
在中国宁波网民生 e 点通群众留言
板上发帖反映，北仑区南海路上
的宁波锦海模具塑胶有限公司最
近偷偷在违建厂房，面积有上千

平方米。
当天下午，记者在现场看到，

厂家已用水泥和钢材在厂区内的
空地上搭了一个厂房框架，目测
长约五十米，宽约四十米，实际面
积大约两千平方米。厂房内部还是
碎石地，水泥矮墙周围堆了不少建
筑材料。

次日，记者从新碶街道综合行
政执法中队了解到，接到投诉后，
执法人员已前往现场查看情况，并
当即下发 《责令停止违法行为通知
书》。目前，厂房已停止施工，厂
家正在补办审批手续。

新碶街道综合行政执法中队有
关负责人表示，厂家打算将该处建
成一个生产车间，如果手续能补办
好则可继续建造，若补办失败，执
法人员将对此行为立案调查并组织
强制拆除。 （石 景）

北仑一公司偷建上千平方米厂房
综合行政执法部门：已责令停工

厂家用水泥和钢材搭好了厂房
框架。 （石景 摄）

从去年开始，鄞州区科技路停
车场使用率较低，周边道路违停较
多的问题备受关注，记者进行了多
次跟进报道。

网友“kjlkjlkjlk”在中国宁波
网民生 e 点通群众留言板上发帖反
映：科技路和春园路附近有一个公
共停车场，里面的车并不多，但是
周围路段违停严重，与停车场形成
了鲜明对比。

对此，鄞州区综合行政执法局
回复：中河中队将加强对科技路和
春园路市政人行道上违停车辆的抄
告。市公安局交通警察局也回复：
对于该道路上的违停，辖区中队一
直在查处，下步会继续加大查处力
度。

今 年 4 月 ， 记 者 回 访 现 场 查
看。科技路停车场内依旧空空荡
荡，仅停了 6 辆私家车，停车场附
近的道路上违停依旧严重。停车场
正对面的科技路一侧停了不少私家
车，科技路和春园路的人行道上也
停满了私家车。

有网友建议：能否在该路段增
设一块停车场的指示牌？对此，鄞
城集团回复：指示牌增设工作目前
正在沟通审批中。此外，我公司已

对附近道路进行实地勘察，对于符
合各项规范且具备建设运营条件的
路段，将会进行道路停车泊位智慧
停车改造，规范道路停车秩序。

近日，记者再次前往现场看
到，停车场外的科技路上已经设置
了多块停车场的指示牌，停车场内
的车辆较此前多了不少，使用率明
显提高。春园路和科技路路边已划
了智慧停车泊位，路面基本已无车
辆违停。但是，春园路 （科技路至
创新路段） 北侧人行道和科技路

（春园路至嵩江东路段） 西侧人行
道上，违停依旧严重。

对此，鄞州区综合行政执法局
相关负责人表示，科技路上存在较
多饭店，平时停车需求较大，执法
中队计划向这些饭店发放违停告知
单，同时联系管理饭店的物业公司
对红线范围内的部分区域增设停车
位，解决部分停车需求。对于春园
路人行道上的违停问题，计划在春
园路 （科技路至创新路段） 的人行
道上安装隔离桩，安装工作预计 6
月底完成。此外，对于这一区域人
行道上的违停行为，综合行政执法
部门也将继续加大抄告力度，确保
道路畅通。 （傅仲楠）

科技路停车场周边违停严重
安装指示牌后，停车场利用率高了

春园路上设置了智慧停车泊
位，车辆停放在泊位中。

（傅仲楠 摄）

科技路停车场外已放置了多块
停车场指示牌。

（傅仲楠 摄）